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Los nuevos hábitos de vida 
convierten la cocina en el centro 
de la vivienda.

El mercado español necesita una feria 
que concentre en torno al producto a:

   Toda distribución especializada.

  Distribuidores de otros segmentos de 
hábitat que necesitan incorporar cocina.

   Arquitectos que buscan soluciones.

   Especialistas en reformas.

 Medios de comunicación que crean 
tendencia.

   Diseñadores que innovan y prescriben 
la cocina.

   Interioristas buscando novedades del 
sector



AMC y Feria Valencia trabajan conjunta-
mente en la única feria profesional de 
mobiliario y equipamiento de cocina en 
España.

Espacio cocina - SICI, un evento 
especializado que cada dos años 
convierte al sector en el protagonista 
indiscutible del interiorismo.

Es el evento ideal para encontrar 
productos, las últimas novedades y 
tendencias del sector dirigido a 
profesionales.



Un gran esfuerzo conjunto de promoción 
que culminará en el evento.

   Mailings a los visitantes de los grandes 
certámenes de Feria Valencia como 
Cevisama, Hábitat o Maderalia.

   Continuas campañas en redes sociales.

   Colaboración de influencers.

   Jornadas de diseño.

 Presencia en revistas y medios de 
comunicación.

   Gran inversión en invitados nacionales 
e internacionales.
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Espacio Cocina - SICI en su próxima 
edición revoluciona el concepto de feria y 
se convierte en toda una experiencia.

   El sector se vestirá de gala en la Fiesta 
de la cocina.

   AMC KITCHEN LAB. Un espacio que 
aglutinará propuestas de marcas donde 
la personalización, la diferenciación, el 
diseño o la innovación serán 
protagonistas. Un entorno global donde 
distribución zonas comunes y flujos de 
tráfico estarán realizados por un 
diseñador de reconocido prestigio.

 Showcooking, premios, talleres y 
mucho más...





Junto a

International furniture and lighting fair

Acceso a nuevos clientes: 

48.000 visitantes

Éxito en la edición 
coincidiente de 2022, con un 

26% más de visitantes

Satisfacción de los 
expositores ante los 
buenos resultados de la 

exposición





Queremos que esta edición sea un éxito 
compartido por todos y con las mismas 
condiciones para todos:

Antes del 30.11.23 Después del 30.11.23

Inscripción

Precio m²

Descuento pronta inscripción

Descuento fidelidad 2 o más participaciones

1.000€

99€

10%

15%

1.000€

99€

0%

10%

Noches hotel *Invitaciones fiesta 
SICI socio AMC 

Menos de 60m²

Entre 61m² y 120m²

Entre 121m² y 240m²

Más de 241m²

2

4

8

12

2

4

8

16

Alquiler suelo libre

Extras expositores suelo libre

SUELO LIBRE

Hablamos en
números

* Las empresas expositoras no socias de AMC dispondrán de una invitación de cortesía por cada 100 m² de stand 



Facilitamos la participación de todos los 
formatos con la puesta en marcha de 
Kitchen Lab. Un espacio diseñado por 
grandes creadores del Hábitat donde 
todas las necesidades de los expositores 
están cubiertas con un precio cerrado:

Antes del 30.11.23 Después del 30.11.23

Derechos de inscripción

Espacio 30m2

Espacio 60m2

Descuento pronta inscripción

500€

4.000€

7.000€

10%

500€

4.000€

7.000€

0%

Alquiler AMC Kitchen Lab

AMC KITCHEN LAB

Hotel

Atención comercial

Montaje

Catering

Publicidad

ESQUEMA DE PRECIOS

4

4

2

2

4

4

2

4

1 1

Extras expositores AMC Kitchen Lab
Espacio 30m2 Espacio 60m2

Noches hotel montaje

Noches hotel feria

Noches hotel desmontaje

Invitaciones Fiesta Cocina socio AMC

Invitaciones Fiesta Cocina no socio AMC

Inscripción y/o 2 trimestres cuota AMC gratuita

Artículo de la participación en Cocina Integral

incluido

incluido

incluido

incluido



Daniel Marco
dmarco@feriavalencia.com
+34 / 648 065 991

Rohan Fuster
rfuster@feriavalencia.com
+34 / 659 032 511
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