ESPACIO COCINA SICI

TRENDS AND TECHNOLOGY · 2024

OCTUBRE



espaciococina.feriavalencia.com

Coincidiendo con

FeriaHábitatValència

HOME TEXTILES PREMIUM
BY TEXTILHOGAR

Organizan









La cocina es **la protagonista**

Los nuevos hábitos de vida convierten la cocina en *el centro de la vivienda*.

El mercado español necesita una feria que concentre en torno al producto a:

- Toda distribución especializada.
- Distribuidores de otros segmentos de hábitat que necesitan incorporar cocina.
- Arquitectos que buscan soluciones.
- Interioristas buscando novedades del sector
- **Diseñadores** que innovan y prescriben la cocina.
- Especialistas en reformas.
- Medios de comunicación que crean tendencia.



AMC y Feria Valencia trabajan conjuntamente en la única feria profesional de mobiliario y equipamiento de cocina en España.

Espacio cocina - SICI, un evento especializado que cada **dos años** convierte al sector en el **protagonista** indiscutible del **interiorismo**.

Es el evento ideal para encontrar productos, las últimas novedades y tendencias del sector dirigido a profesionales.





Un gran esfuerzo conjunto de **promoción** que culminará en el evento.

- Mailings a los visitantes de los grandes certámenes de Feria Valencia como Cevisama, Hábitat o Maderalia.
- Continuas campañas en redes sociales.
- Colaboración de influencers.
- Jornadas de diseño.
- Presencia en revistas y medios de comunicación.
- Gran inversión en invitados nacionales e internacionales.





Espacio Cocina - SICI en su **próxima edición** revoluciona el concepto de feria y se convierte en toda una experiencia.

- El sector se vestirá de gala en la **Fiesta** de la cocina.
- aglutinará propuestas de marcas donde la personalización, la diferenciación, el diseño o la innovación serán protagonistas. Un entorno global donde distribución zonas comunes y flujos de tráfico estarán realizados por un diseñador de reconocido prestigio.
- Showcooking, premios, talleres y mucho más...





Junto a FeriaHábitatValència

International furniture and lighting fair

Éxito en la **edición** coincidiente de **2022**, con un **26%** más de visitantes

Satisfacción de los expositores ante los buenos resultados de la exposición

Acceso a nuevos clientes:

48.000 visitantes





Hablamos en **números**

SUELO LIBRE

Queremos que esta edición sea un éxito compartido por todos y con las mismas condiciones para todos:

Alquiler suelo libre	Antes del 30.11.23	Después del 30.11.23
-Inscripción	1.000€	1.000€
Precio m²	99€	99€
Descuento pronta inscripción	10%	0%
Descuento fidelidad 2 o más participac	iones 15%	10%

Extras expositores suelo libre	Noches hotel	*Invitaciones fiesta SICI socio AMC
Menos de 60m²	2	2
Entre 61m² y 120m²	4	4
Entre 121m² y 240m²	8	8
Más de 241m²	12	16

^{*} Las empresas expositoras no socias de AMC dispondrán de una invitación de cortesía por cada 100 m² de stand



AMC KITCHEN LAB

✓ Hotel
✓ Catering

✓ Atención comercial

✓ Montaje
✓ Publicidad

Facilitamos la participación de todos los formatos con la puesta en marcha de **Kitchen Lab**. Un espacio diseñado por grandes creadores del Hábitat donde todas las necesidades de los expositores están cubiertas con un precio cerrado:

ESQUEMA DE PRECIOS

Alguiler AMC Kitchen Lab

Antes del **30.11.23** Después del **30.11.23**

Derechos de inscripción	500€	500€
Espacio 30m²	4.000€	4.000€
Espacio 60m²	7.000€	7.000€
Descuento pronta inscripción	10%	0%

Extras expositores AMC Kitchen Lab

•	Espacio 30m²	Espacio 60m²
Noches hotel montaje	4	4
Noches hotel feria	4	4
Noches hotel desmontaje	2	2
Invitaciones Fiesta Cocina socio AMC	2	4
Invitaciones Fiesta Cocina no socio AMC	1	1
Inscripción y/o 2 trimestres cuota AMC grati	uita incluido	incluido
Artículo de la participación en Cocina Integr	al incluido	incluido



espaciococina.feriavalencia.com

Contacto

Daniel Marco dmarco@feriavalencia.com +34 / 648 065 991 Rohan Fuster rfuster@feriavalencia.com +34 / 659 032 511 Organizan



